2025年９月５日‬

‭各　位‬

‭会社名‬ ‭太  平  電  業  株  式  会  社‬

‭代表者名‬ ‭代表取締役社長執行役員　伊藤　浩明‬

‭（コード番号　1968　東証プライム）

‭問合せ先‬ ‭取締役専務執行役員　総務管理本部長‬

‭　日下　慎也‬

‭（TEL. 03－5213－7211）‬

‭新潟県村上市における木質バイオマス発電事業に関するお知らせ‬

‭当社は、2025年９月５日開催の取締役会において、新潟県村上市における木質バイオマス発電事業を‬

‭推進することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせします。‬

‭記‬

‭１．バイオマス発電事業の目的‬

‭　当社は、バイオマス発電所を中心に林業・農業の地域資源を生かし、新たな産業と雇用を創出する‬

‭地域循環型社会の実現と社会課題の解決に貢献することを目的に「グリーンプロジェクト」を推進し‬

‭ております。‬

‭　なかでも新潟県村上市においては、昨年、同市との間で「持続可能な地域づくりに関する包括連携‬

‭協定」を締結いたしました。今後、同市におけるバイオマス発電所の建設を通じて、「グリーンプロ‬

‭ジェクト」を具現化し、同市が掲げるゼロカーボンシティの実現に寄与してまいります。‬

‭２．発電所の概要‬

‭運営‬ ‭村上グリーンパワー合同会社（当社100％子会社）‬

‭設備名称‬ ‭村上バイオマス発電所‬

‭所在地‬ ‭新潟県村上市日下字大惣見1312番２‬

‭敷地面積‬ ‭約66,700㎡‬

‭定格出力‬ ‭1,990ｋＷ‬

‭年間送電電力量‬ ‭約13,000ＭＷｈ‬

‭使用燃料‬ ‭未利用木質バイオマス、一般木質バイオマス‬

‭発電設備に関する投資額‬ ‭約30億円‬

‭３．今後の見通し‬

‭　発電所建設の開始時期は2026年３月頃を予定し計画を進めております。また、発電所の事業開始時‬

‭期につきましては2027年末頃を予定しております。‬

　なお、本件による当連結会計年度における業績への影響は軽微であります。‬

‭以上‬